
    Zajímavým námětem pro krátkou vycházku 
do našeho nejbližšího okolí je možnost zavítat 
na zříceninu hradu Lukova. Tato pro nás 
nejbližší přístupná historická památka leží jen 
pár kilometrů od naší obce. První doložená 
zmínka o existenci hradu Lukova je z roku 
1235. Mnoho staletí jsme byli s lukovským 
panstvím spjati hospodářsky i administrativně. 
Část dnešních symbolů obce byla převzata 
z erbů někdejších lukovských pánů (Nekešů 
z Landeku a Šternberků). Hodně našich občanů 
navštěvuje tuto památku pravidelně a pro 
ostatní to může být zajímavý námět na strávení 
hezkého prázdninového odpoledne. 

        II ročník trnkové ligy v plném proudu         Okrsková soutěž na jedničku 

        Pečovatelská služba „BEZ OBAV“         Dětské odpoledne 

        Ze zápisů zasedání zastupitelstva obce         12. ročník pohárové soutěže Hrobice 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

POZVÁNKA NA VÝLET 
 

     Obecní úřad v Lukově 
a Spolek přátel hradu 
Lukova nás pozval na 
3. přátelské setkání starostů 
bývalého lukovského  pan-
ství na hradě Lukově. Rád 
jsem se tam spolu se 
starostou vydal. Milé a ne-
formální přivítání nepoka-
zilo ani deštivé počasí, které 
jsme využili k sezná-mení 

s kronikou a krátké besedě účastníků. Když se déšť trochu uklidnil, 
vyšli jsme na prohlídku hradu. Zajímavým a zasvěceným výkladem  
se nám po celou dobu prohlídky věnoval ing. Jiří Holík. Všichni 
jsme ocenili množství práce, kterou odvádějí každoročně při údržbě a obnově 
pro nás cenné historické památky. Seznámil nás s plánovanými pracemi pro 
letošní rok (mimo jiné i s elektrifikací hradu). Děkujeme našim hostitelům 
z Lukova za srdečné a pohostinné přijetí.  Kdo z vás nebyl delší dobu na 
hradě a rozhodne se pro jeho návštěvu, bude mile překvapen. Sami můžete 

posoudit 
z přiložených foto-
grafií. Během letní 
sezóny se platí 
symbolické vstupné, 
ke kterému obdrží 
návštěvník pohled-
nici a zároveň si 
může zakoupit sklá-
dacího prů-vodce. Pěšky krajem Velíkové přes Píšečné trvá 
cesta necelé dvě hodiny a z Lukova od sochy sv. Jána asi dvacet 
minut.  

 

                                                                                                      VZHŮRU NA HRAD               Zdeněk Kužela   
 
 
 
 
 
 
 
        
    
 

Ročník III    Číslo 2 

V y d á v á  O b e c ní  ú řa d  H ro b i c e

ČERVENEC 2005  

 

 

 

 

 

 

 



Výsledky 1.kola  
Držková - Velíková 3:0 /1:0/ 

střelci branek:   
Pavel Povolný, Jiří Zbranek, Zdeněk Minařík 

Hrobice - Ostrata 1:2 /1:2/ 
střelci branek:   
Zdeněk Pempůš, Leoš Mana - Ondřej Hudeček 

 

Vysledky 2.kola  
Držková - Hrobice 3:3 /0:1/ 

střelci branek:   
Jaroslav Šala, Roman Minařík, Vlastimil Kužela 
Martin Slováček 2, Martin Smetana 

Velíková - Ostrata 8:1 /2:1/ 
střelci branek:   
Roman Holík 4, Martin Holík 2, Leoš Pšeja ml. 2 
Martin Bednařík   

 

Vysledky 3.kola  
Držková - Ostrata 7:2 /2:0/ 

střelci branek:   
Roman Minařík, Zdeněk Zbranek 2, Pavel 
Povolný, Pavel Minařík, Martin Březík 2, 
Branislav Turčan, Stanislav Turčan 

Velíková - Hrobice 3:1 /3:0/ 
střelci branek:   
Martin Machlíček, František Bednařík,  
Miroslav Bednařík – Pavel Stuchlík   

 

Další kola Trnkové ligy proběhnou: 
6.8. - sobota   

16:00 Ostrata - Hrobice 
18:00 Velíková - Držková 

3.9. - sobota   
16:00 Ostrata - Velíková 
18:00 Hrobice - Držková 

17.9. - sobota 
14:00 Hrobice Velíková 
16:00 Ostrata - Držková 

 
 
 
 
 
 
            Druhým rokem v areálu Na Dubíčku 

probíhá po šest víkendových odpolední 
fotbalová Trnková liga. Letošními 
zápolícími družstvy jsou Držková, 
Hrobice, Ostrata a Velíková. Poměrně 
tuhá a hlavně dlouhá zima způsobila, že 
plánované slavnostní zahájení letních 

sportovních klání muselo být kvůli 
nezpůsobilosti terénu (fotbalové hřiště bylo 

velmi podmáčené) posunuto o čtrnáct dní. Celý plánovaný program 
se tedy trochu zpřeházel, ale vše je již v pořádku a fotbalisté mají za 
sebou již třetí kolo této „oblastní ligy“. Spolu s tímto článkem vám 
přinášíme i aktuální výsledky a průběžné pořadí družstev v polovině 
všech zápasů. Najdete zde i termíny zbývajících šesti utkání. 
     Součástí této nejen sportovní akce je i finanční sbírka pro 
nemocnici. O tom, kam sbírka poputuje, se pravděpodobně ještě 

bude rozhodovat. Ale 
každý, kdo přispěje 
nějakým drobným pe-
nízem, se nemusí bát, 
celá sbírka se dostane do  
rukou některému zdra-
votnickému zařízení. 
     Tato fotbalová odpo-
ledne nemusí být inspi-
rací a námětem k zábavě 
pouze sportovním nad-
šencům. Po celou dobu 
trvání zápasů zde funguje 
i bufet s bohatým 
občerstvením. Výlet do 
této části obce může být 
příjemným zpestřením 

pro děti a pro každého, kdo rád stráví  odpoledne pod širým nebem, 
a cílem pro něj není jen fotbalové klání, ale třeba setkání 
se známými či kamarády. Určitě se přijďte podívat, osvěžit, zafandit 
nebo jen „poplkat“. 
     Zbývá už jen popřát všem mužstvům pevné a rychlé „štuple na 
kopačkách“, ještě rychlejší nohy a samozřejmě trochu toho 
sportovního štěstí.  

 

II. ROČNÍK TRNKOVÉ LIGY V PLNÉM PROUDU

2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 3

    Milí spoluobčané, 
 
v řízení pečovatelské služby se udála od 1. 6. 2005 změna, 
kterou bych ráda dala ve známost, s cílem předejít možnému 
nedorozumění a obavám. 
 Pečovatelská služba byla převedena po konkurzním řízení 
ze zřizovatele města Vizovice na privátní subjekt. 

Pro uživatele pečovatelské služby se v tomto okamžiku 
naprosto nic nemění. Rozvážka obědů a nabídka služeb je 
zachována v plném rozsahu. 

Cílem provozovatele je rozšíření a zkvalitnění nabídky 
služeb tak, aby byly pružné a reagovaly na aktuální potřeby 
žadatelů. Služba bude nepřetržitá 24 hodin denně včetně 
víkendů. Byla vypracována koncepce, kterou si dovolím ve 
zkratce předložit. Autorka si je vědoma, že dosažení všech cílů 
je z oblasti snů. Postupnou realizací alespoň některých z nich 
by se značně zlepšila kvalita života některých našich 
spoluobčanů. Proto prosím všechny, kteří k této problematice 
mají co říct, o spolupráci. Veškeré rady a připomínky jsou 
nesmírně cenné a budou brány v potaz. Jakákoliv forma 
pomoci je vítána. 

Prosím Vás, kteří vlastní jakékoli rehabilitační kom-
penzační pomůcky a staly se u nich doma nadbytečnými, 
o jejich poskytnutí k dispozici potřebným do pečovatelského 
domu. 

 
Cíl koncepce: 
Vytvoření komplexní zdravotnické a sociální péče o potřeb-
ného klienta, tak aby mohl žít co nejdéle ve svém vlastním 
sociálním prostředí. Tento princip předpokládá i vlastní aktivní 
přístup klienta a jeho blízkých. 
 
Cílová skupina: 
Všichni občané, kteří si pro nemoc či stáří nemohou zabezpečit 
úkony běžného denního života vlastními silami nebo s pomocí 
rodiny či přátel. 
 
Krátkodobé cíle 
     1. Zajistit kontinuitu, zkvalitnění a rozšíření pečovatelské 

é služby v daném okrsku. 
     2. Zabezpečit dietní stravování. 
     3. Vybudovat sklad kompenzačních pomůcek k pronájmu 
pro potřebné (elektrická polohovatelná lůžka, zvedáky, vozíky, 
chodítka, atd.) . 

4. Zajistit telekontaktní péči - nepřetržitá telefonní služba 
zajišťující sociální a zdravotní pomoc občanům, kteří se 
ocitnou v tísni - využití mobilního telefonu. 

5. Zabezpečit asistenční službu - doprovod nejen k lékaři, 
ale i na úřady, na kulturní akce, do divadla a z jiných důvodů. 

6. Otevřít nebytové prostory v DPS ve Vizovicích širší 
veřejnosti - denní kavárna, kulturní činnost, cvičení pro 
seniory. 
 7. Zajistit prodej kompenzačních a doplňkových pomůcek 
pro ošetřování a ošetřovatelskou rehabilitaci. 
 8. Zdokonalit mobilní hospic (péče o umírající v jejich 
domově), těsná spolupráce s obvodními lékaři. 

      9. Zajistit respitní péči (zajištění krátkodobé péče o klienta 
z důvodů poskytnutí odpočinku osobě pečující) 
         a)  domácí (ve vlastním sociálním prostředí klienta), 
         b) pobytová (využitím nebytových prostor DPS) nepře-
tržitý provoz. 
 10. Nabídka praní a oprav prádla i pro širokou veřejnost. 
 11. Nabídka drobných oprav v domácnosti. 
 12. Zajistit kadeřnici, pedikérku, masérku, v případě 
zájmu ji pozvat do domácnosti. 

13. Využít všech zkušeností lidí, kteří mají nemocné své 
blízké, starají se o ně doma a rádi by se o své poznatky podělili.
 14. Zajistit sociálně právní poradenství. 
 15. Spolupracovat velice těsně s obecními úřady všech 
zainteresovaných obcí. 
 
Střednědobé cíle 
      16. Denní stacionář, Alzheimerovo onemocnění, roz-
troušená skleróza a všechny typy degenerativního onemocnění 
/všichni potřební/. 
      17. Výstavy pro veřejnost. 
      18. Internet k dispozici širší veřejnosti, práce na počítači 
pro seniory. 
 19. Dny otevřených dveří - měření krevního tlaku pro 
veřejnost (studentky zdr. školy). 

20. Zapojit do péče dobrovolníky - vyplnit volný čas 
klientů (čtení knih, přátelské posezení, procházka, drobná 
pomoc). Věřím, že mnozí lidé důchodového věku, kteří jsou v 
dobré fyzické kondici, by tímto způsobem našli nový životní 
smysl. 
 21. Spolupráce s místní ZŠ/ MŠ, ZUŠ, integrovanou 
školou, knihovnou, atd. 
 22. Spolupráce s místním klubem důchodců a všemi 
spolky majícími o spolupráci zájem. 
 23. Spolupráce s SN Zlín, nemocnicí Milosrdných bratří ve 
Vizovicích. 
 24. Spolupráce se zdravotnickou školou Zlín (praxe 
studentek respitní péče, domácí péče, denní stacionář...). 

25. Umožnit aktivnější život postiženým občanům, kteří 
v našem městě a regionu žijí a převážnou část svého času tráví 
sami doma bez činnosti. 
 26. Získat ke spolupráci příslušníky jejich rodin. 
 27. Získat ke spolupráci ergoterapeuta. 
 
Dlouhodobé cíle 
      28. Získat objekt v katastru města k zajištění rezidenčních 
služeb pro občany, jejichž zdravotní stav jim neumožňuje žít 
samostatně ve vlastním domově a potřebují 24 hodinovou péči. 
 
Doplňkové služby 
      29. Úklidové služby i pro veřejnost.  
      30. Hlídání dětí. 
 
Těším se na Vaše názory a předem děkuji za připomínky.  

                               Radomíra Pečeňová
    mobil: 604 85 15 44

             e-mail: radpe@seznam.cz

Pečovatelská služba v okrsku Vizovice "BEZ OBAV" 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ze zápisů zasedání zastupitelstva obce 
 
 

3/2005 – 4.5.2005 
 
K bodu 1  
ZO projednalo žádost p. ing. Jaromíra Sojky o odkoupení obecního pozemku parc. č. 343 (48 m2 –
zahrady) za účelem vybudování schodiště a chodníku pro přístup k domu. 
Usnesení č. 1/3/2005 
ZO schválilo odprodej obecního pozemku parc. č. 343.  
6 členů ZO pro a 2 členové ZO se zdrželi hlasování. 
ZO schválilo prodejní cenu za tuto parcelu 50,- Kč/m2. 
6 členů ZO pro a 2 členové ZO se zdrželi hlasování. 
Žadatel uhradí vypracování kupní smlouvy a další náležitosti jež souvisí s prodejem.  
 
K bodu 2 
ZO projednalo žádosti občanů o přidělení obecního bytu. V termínu pro podání žádostí (13. 4. 2005) 
se přihlásilo celkem 6 uchazečů. Kulturně-školská a sociální komise prověřila situaci u jednotlivých 
žadatelů. S těmi, kteří splnili podmínky (zápis č. 2/2005- bod č. 4), byl proveden ústní pohovor. Na základě 
těchto skutečností se zúžil okruh uchazečů na čtyři. 
1. Petříková Jitka , 2. Schonbaumová Věra , 3. Škrabálková Petra , 4. Slováček Martin. 
Usnesení č. 2/3/2005 
ZO doporučilo tajnou volbou starostovi obce přidělit obecní byt p. Martinovi Slováčkovi, Hrobice čp. 04. 
Výsledek hlasování: 6 členů ZO pro Martina Slováčka, 1 člen ZO pro Petru Škrabálkovou 
1 člen ZO se zdržel hlasování 
 
K bodu 3 
ZO projednalo žádost obyvatelů části Hrobic, kterým nevyhovuje současný svoz domovního odpadu, 
poněvadž musí dovážet popelnice k hlavní komunikaci. Problém je v tom, že TS Zlín jsou vybaveny většími 
a také těžšími vozidly než dříve. Prázdné vozidlo má 16 t, naplněné až 28 t. Průjezd takové techniky
některými našimi úzkými uličkami by poškodil střechy a okapy domů a hlavně místní komunikace, které 
nejsou na takové zatížení stavěné. Pokud by obec měla zajišťovat na svoz v této části menší auto, výrazně 
by tím stouply náklady na odpadové hospodaření. TS Zlín účtují za dopravu 26,- Kč/km. Při předpokládané 
cestě na skládku a zpět (asi 40 km) by to za rok (26 svozů) činilo: 26,- Kč/km x 40 km x 1,19 DPH x 26 
svozů = 32 178,- Kč/rok. Tyto náklady by se promítly do zvýšení ročního paušálního poplatku o částku cca  
80,- kč na obyvatele obce. Dokud se situace jinak nevyřeší, platí OBZV č. 2/2001 (čl. 6, bod 4), která říká: 
„v případě, že stav komunikace neumožňuje svozové technice příjezd k nemovitosti, od které je svážen 
odpad, obec určí stanoviště sběrné nádoby na nejbližším přístupném místě,“ a to je v tomto případě 
u hlavní komunikace III. třídy č. 4916. 
Usnesení č. 3/3/2005 
ZO rozhodlo, že starosta obce seznámí „žadatele“, že platí OBZV č. 2/2001 (čl. 6, bod 4) a také s důvody, 
proč není možný příjezd sběrné techniky k jejich nemovitostem. 
 
K bodu 4 
- ZO projednalo žádost p. Eduarda Antoláka, Hrobice čp. 59 o výpujčku obecní parc. č. 710(1420 m2), 
711 (859 m2) za účelem chovu ovcí. 
Usnesení č. 4/3/2005 
ZO jednohlasně schválilo výpujčku parc. č. 710, 711 na dobu 5 let s roční výpovědní lhůtou. 
Starosta zajistí vypracování smlouvy. 
- ZO bylo seznámeno s úmyslem p. Chvala postavit na svém pozemku (část bývalé parcely 529/14) 
atypický dům s nízkou střechou. 
K tomuto problému se musí vyjádřit p. ing. arch. Meluzín, který navrhl zástavbu území, a Stavební úřad 
Slušovice. 
 

4



Okrsková soutěž na jedničku 

Výsledky Okrskové soutěže ve Slušovicích 
 

Muži 
umístění družstvo útok štafeta celkový čas 

1 Hrobice  A 28,71 70,06 98,77 
2 Hrobice  B 30,72 75,19 105,91 
3 Slušovice 38,41 74,63 113,04 

 

Ženy 
umístění družstvo útok štafeta celkový čas 

1 Hrobice 30,32 85,26 115,58 
2 Březová 33,25 86,82 120,07 
3 Neubuz 31,38 91,90 123,73 

 

Starší žáci 
Hrobice 5 

 
 
 
 
  

    O požární sport se na Hrobicích zajímá spousta 
našich občanů. Velká většina se s ním setká nejen v roli 
diváků, ale cvičila za náš sbor i v některé s kategorií. Že 
je to sport zajímavý, jistě i atraktivní a pro soutěžící 
z naší obce již po léta dobře zvládnutý bylo vidět ve 
Slušovicích. 
     V sobotu 11.června přivítala promáčená dostihová 
dráha ve Slušovicích sbory dobrovolných hasičů 
z našeho okrsku k zápolení v prvním kole požárního 
sportu. Nepřízeň počasí odradila spoustu diváků, ale nic 
neubrala na obětavých výkonech všech soutěžících. 
O propagaci dobrého jména Hrobic se postarala všechna 
naše družstva, ocenit musíme zejména výdrž a obětavost 
žákovských družstev. S vítězstvím našich žen se tak 
trochu počítalo, ale že v kategorii mužů obsadíme první 
dvě místa nečekal asi nikdo. Žákovské družstvo se 
dokázalo poprat nejen s počasím, ale na poslední chvíli 
omlazený kolektiv ukázal, že se vody nebojí. Kuba, 
který cvičil poprvé, se nelekl těžkých savic a ani výška kádě ho nepřekvapila. Děkujeme všem, kteří naši obec tak vzorně 
reprezentovali i těm, co se na jejich přípravě podíleli.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pohárová soutěž Klečůvka 28.5.
Muži 2 
Žáci 1 

Pohárová soutěž Ostrata 2.7. 
Muži 2 

5

Bohuš a Maruška zatím př i  nácviku V Ostratě  



 
 
 
 
 
     Ani jsme se nenadáli a překulil se 
zase další školní rok. Po něm jsou tady 
školáky tak dlouho očekávané 
prázdniny. Stalo se už téměř tradicí 
přivítat dvouměsíční volno zábavným 
odpolednem pro děti. Odpolednem 
plným sportovních soutěží, dobrot, 
zápolením o nejlepší výkony a nějakou 
drobnost za zaslouženou výhru a hlavně 
zábavou.  
     V neděli 3. července se tak stalo. 
Z počátku prolétl po obloze nějaký ten 
mrak, ale odpoledne už bylo třeba 
vyhledat i stín. Počasí tedy přálo. 
Samotné zápolení o toho nejlepšího 
začalo kolem druhé hodiny. Bylo vidět, 
že se děti na toto odpoledne už dlouho 
těšily a přinesly si s sebou elán a chuť 
se pořádně vyřádit. Nebylo ani nutné znovu po minulém ročníku opakovat pravidla zápolení. Všechny se automaticky 
vrhly k zápisu, vyzvedly si soutěžní kartičky a kolotoč probíhajících soutěží mohl začít. (V pravidlech došlo přece jen 
k jedné změně. Podle jednotlivých kategorií nebylo nutno splnit soutěže všechny, zvláště pro ty nejmenší by to nebylo 
nejjednodušší). Opět nechyběla vyhledávaná střelba ze vzduchovky, jízda na koloběžce, chůze na chůdách, skákání 

v pytli či slalom s míčem a shazování plechovek. 
Novinkou v letošním ročníku byla soutěž „Mladý 
hasič“, při které si mohli všichni soutěžící 
vyzkoušet běh s hasičským přístrojem a zjistit tak, 
že stát se  zodpovědným strážcem lidských obydlí  
není žádný med.  

     Soutěžících se i letos nashromáždilo hodně a tak celé zápolení 
a zvládnutí všech soutěží trvalo přes tři hodiny. Díky poupravenému 
bodovacímu systému bylo celé vyhodnocování všech odevzdaných 
a řádně vyplněných kartiček mnohem rychlejší. Zbývalo už jen 
napsat diplomy a mohlo se vyhlašovat. Nějaká ta drobnost jako dárek 

nečekala jen na samotné 
vítěze kategorií, ale dočkal 
se každý účastník soutěží. 
Nutno soutěžící za velkou 
snahu pochválit, všichni 
vydrželi až do vyhlášení 
výsledků. Odpoledne se 
zkrátka vyvedlo. 
     Nelze také zapomenout a nepoděkovat za velice dobrou uzeninu z ruky pana 
Maršálka a všem, kdo se starali o zdárný průběh celého odpoledne, občerstvení, 
soutěže.  

 
 

DĚTSKÉ ODPOLEDNE

6 



Sponzoři dětského odpoledne 
 

Městský úřad Slušovice, Městský úřad Vizovice 
HILLCOM s.r.o., Benzina Slušovice 

GALAS a.s. Slušovice, MORAVIA-CHEM s.r.o 
Řeznictví a uzenářství – pan Bořuta, GREINER 

TIMEX, PNEU VRANÍK, AGROBAC, Hostinec u 
Gajdošíků, pan Luděk Vaškových, pan Stuchlík 

Český zahrádkářský svaz Hrobice (zapůjčení areálu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 7

D ě k u j e m e   s p o n z o r ům  



číslo družstvo čas 1. Kolo čas 2. Kolo umístění 
13 Lukov 16,34 -------- 1 
1 Hrobice A 19,72 16,80 2 

10 Kašava 20,88 17,16 3 
3 Hrobice B 17,51 22,01 4 

15 Fryšták 17,65 -------- 5 
7 Štípa 19,30 17,87 6 

17 Lhotka 18,08 -------- 7 
18 Tečovice 20,55 -------- 8 
14 Mladcová 22,11 -------- 9 
11 Neubuz 24,58 nekl. 10 
6 Ostrata B 28,59 27,16 11 
4 Vlčková nekl. 27,81 12 
8 Slušovice 28,49 32,55 13 
2 Ostrata A 36,15 35,58 14 

 
číslo družstvo čas 1. Kolo čas 2. Kolo umístění 

5 Hrobice 23,21 21,87 1 
9 Neubuz 37,39 26,65 2 

16 Lhotka 30,13 -------- 3 
12 Kašava 32,04 nekl. 4 

 
 

12. ročník pohárové soutěže Hrobice 
 
     Zdá se, že je to zcela nedávno, co na 
Hrobicích začaly pohárové soutěže. Jenže  
tentokrát se naplnil už celý tucet. Letos to 
byla malá generálka na příští rok, kdy se 
v naší obci uskuteční oslavy sedmde-
sátiletého výročí založení sboru. Počasí 
zlobilo po celé odpoledne. Drobné přeháňky 
hasičům nevadí a diváky z celého okolí 
kupodivu taky neodradilo . 
     Na počátku soutěže bylo nahlášeno 
dvanáct družstev a na poradě velitelů bylo 
dohodnuto, že se závod uskuteční na dvě 
kola a lepší čas se bude počítat. Útoky 
se rozběhly v rychlém sledu za sebou a to 
na přitažlivosti takového klání jen přidá. 
Předepsaný čas na přípravu základny - pět 
minut – družstva bez problémů plnila 
dlouho před uplynutím limitu. Krátce po zahájení soutěže se začaly sjíždět další kolektivy, a tak na druhé poradě velitelů 
jim byl umožněn start, avšak pouze na jeden pokus. Kvalitní časy z prvního kola byly mnohokrát výrazně  překonány. 

Z výsledkové listiny vidíme, že sedmou Lhotku dělila necelá 
jedna vteřina od třetího místa a to svědčí o bojovnosti 
a vyrovnanosti všech 
účastníků soutěže. Hro-
bická družstva šlapala 
jak švýcarské hodinky, 
proto nebylo divu, že si 
všechny tři kolektivy 
vylepšily své osobní 
rekordy. Ženy tento 

výkon přivedl 
k místu nejvyššímu 
a „hrobické áčko„ 
dokázali porazit 
pouze loňští ví-
tězové z Lukova. 
Zkušenému  „béč-
ku“ uniklo třetí 
místo o nevěřitel-
ných 35 setin 
vteřiny. 
Líté boje na hřišti 
se projevily i 
v zázemí soutěže. U 
udírny se měli co 
otáčet, během 
odpoledne dokázali 
prodat téměř čtyřicet kilo uzeniny, jednodušší situaci 
neměli ani u ostatních stánků. Starosti pořadatelům 
nepřestávalo dělat počasí a večerní taneční  zábava na 
výletišti byla ohrožena. Drobné kapky deště neodradily 
zájemce o  hudbu skupiny Focus, a tak ani večer nezel 
Dubíček  prázdnotou. 
Děkujeme všem, kteří se postarali o zabezpečení a průběh 
celé soboty.  
 

 
 
 8



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 9



Připravované akce 
  srpen - Vycházka pro děti 
  2.9. - Taneční zábava s kapelou FOCUS 
  září - Tradiční pouť na Hrobicích  

Upozornění: 
Kdo nechce být uváděn ve společenské rubrice, nahlaste svůj 

nesouhlas na obecním úřadě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
             
 
 
 

Na poslední chvíli 
     V sobotu 19. července  se zúčastnila všechna naše 
hasičská družstva noční pohárové soutěže v Kašavě. Spoře 
osvětlená základna a téměř neviditelné terče udělaly z tohoto 
klání velmi atraktivní podívanou. V konkurenci více jak 
dvaceti družstev si Hrobičané vedli velmi dobře, o čemž 
vypovídá páté a deváté místo mužů, ženy si s sebou přivezly 
domů pohár za místo třetí. V tak velké konkurenci (soupeři 
přijeli i ze Vsetínska) a s přihlédnutím ke skutečnosti, že 
tyto noční útoky byly pro naše hasiče premiérou, musíme 
pogratulovat.  
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HROBICKÝ ZPRAVODAJ – informační zpravodaj obce Hrobice – vychází nepravidelně Ročník III, číslo 2, ČERVENEC 2005
tiskne: Ofsetová tiskárna D print, Zlín 

vydal: Obecní úřad Hrobice ve spolupráci s kulturně - školskou komisí. 
kontakt: Obecní úřad Hrobice, Hrobice 92, p. Slušovice 763 15, IČO 00568571 

tel./fax: 57 798 33 06, internet www.hrobice.cz, e-mail: hrobice@avonet.cz 
 neprošlo jazykovou úpravou                    N E P R O D E J N É                    registrační číslo:   MK ČR E 14615 

Naši jubilanti srpen – říjen 2005 
 

Buček Alois     92 let 
Valová Františka    91 let 
Šimek Jan     90 let 
Galasová Ludmila    80 let 
Slováček František    75 let  
Červenková Františka   70 let 
Šlahařová Ludmila    65 let 
 

Všem jubilantům  
srdečně blahopřejeme 

Úmrtí 
 

Štefanová Ludmila   č.p. 136 
Maršálek Alois   č.p. 66 
 

Čest jejich památce 

Občané odhlášeni z trvalého pobytu 
 

Maule Jiří                       č.p. 3 
Maule Jiří                       č.p. 3 
Maulová Marie                      č.p. 3 

Společenská rubrika 

Narození 
 

Hradilová Lucie                      č.p. 108 
Hudečková Tereza   č.p. 12 
Slováčková Pavlína   č.p. 104 

Občané nově přihlášeni k trvalému pobytu
 

Zbořilová Ludmila                      č.p. 136 

Sňatek uzavřeli 
 

Pavel Musil –Petra Družbová 


